关于遴选山东省“技能兴鲁”职业技能大赛——2025

年建筑工程检测行业职业技能竞赛裁判人员的通知

各有关单位、人员：

为确保山东省“技能兴鲁”职业技能大赛——2025 年建

筑工程检测行业职业技能竞赛顺利进行，现面向社会遴选竞

赛裁判人员。现将有关事项公告如下：

一、遴选范围

2025 年建筑工程检测行业职业技能竞赛三个竞赛项目

（见附件 1）推荐裁判人员，组建技能竞赛裁判队伍。

二、遴选推荐要求

1.坚持习近平新时代中国特色社会主义思想，具有坚定

的理想信念，热爱祖国，拥护中国共产党领导，带头增强“四

个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”；积极践

行社会主义核心价值观，遵纪守法，品德高尚；具有良好的

心理素质，身体健康，原则上年龄不超过 60 岁。

山 东 省 认 证 认 可 协 会

山 东 省 交 通 运 输 研 究 会

2.热爱本职工作，责任心强，服从组织安排，服从大局，

时间上有保证。严守竞赛纪律，自觉坚持公平、公正原则，

秉公执裁，不循私情。具备团队合作精神。

3.具有较高的组织协调沟通能力，具备丰富的专业理论

知识，过硬的专业技能，在专业领域有较高威望和良好声誉，

行业内认可度高。原则上应具有具有省级及以上赛事执裁经

验、对应赛项或职业（工种）10 年及以上从业经历、高级技

师及以上技能等级证书或相关专业高级专业技术职称。同等

条件下优先遴选“山东省技术能手”获得者参与执裁。

4.掌握职业技能竞赛政策、工作规则和执裁方法，并能

较为准确、熟练运用。参与过省级或行业（省或市级）职业

技能竞赛执裁或其他技术工作的，在同等条件下优先考虑。

5.部分竞赛项目裁判员人数不足的，由组委会推荐产

生，不受上述条件限制。

三、工作职责

裁判人员组织遴选由竞赛组委会统一负责。遴选出的裁

判人员将负责 2025 年建筑工程检测行业职业技能竞赛三个

竞赛项目之一的执裁工作。

四、推荐程序

1.材料准备。申报人员认真填写《2025 年建筑工程检测

行业职业技能竞赛裁判员推荐表》（附件 2），并附参加各

类竞赛执裁资质证明材料。

2.材料递送。由申报人员所在单位汇总推荐人员材料

（盖章）扫描件发送至竞赛组委会办公室邮箱，报送截止时

间：2025 年 10 月 20 日下午 18:00。

3.材料审核。由竞赛组委会组织专家对推荐人员进行遴

选，2025 年 10 月 22 日前确定裁判员名单。

五、联系方式

竞赛组委会办公室（山东公路技师学院），办公地址：

山东省济南市经十东路 26777 号。

联 系 人：李荣晓

联系电话：18560189327

电子邮箱：243058609@qq.com

附件：

1、2025 年建筑工程检测行业职业技能竞赛项目

2、2025 年建筑工程检测行业职业技能竞赛裁判员推荐

表

山东省认证认可协会 山东省交通运输研究会

2025 年 10 月 14 日

mailto:243058609@qq.com

附件 1

2025 年建筑工程检测行业职业技能竞赛项目

1.水泥标准稠度用水量试验

2.细集料颗粒级配(干筛法)

2.混凝土构件厚度及内部缺陷检测（团体项目）

附件 2

2025 年建筑工程检测行业职业技能竞赛裁判员推荐表

推荐执裁项目

1寸免冠蓝

底照片

姓 名 性 别

出生日期 民 族

政治面貌 学 历

职业（工种）

名称

职业资格

等级

专业技术职务 专业技术等级

参加工作时间
从事本职业（工

种）时间

从事一线

技术技能

工作年限

工作单位

身份证号

通讯地址

邮政编码 手机号码

电子邮箱

身份证图片 正面 反面

教 育 经 历

起止时间
就读院校及所学专

业
学历 学位

工 作 经 历

起止时间 工作单位 职务 证明人

职业技

能竞赛

获奖

情况

获奖时间 获奖名称 授予单位 荣誉级别

其他获奖情况

获奖时间 获奖名称 授予单位 荣誉级别

职业技

能竞赛

执裁

经历

竞赛时间 竞赛名称 竞赛等级 主办单位

本人所

在单位

推

荐

意

见 盖章

年 月 日